ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ АНАЛОГОВЫХ
СИГНАЛОВ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ
ОВЕН НПТ-2.x.1.2
Руководство по эксплуатации
АРАВ.405541.003 РЭ
Настоящее руководство предназначено для ознакомления с устройством,
принципом действия, конструкцией, эксплуатацией и техническим обслуживанием
преобразователя аналоговых сигналов измерительного ОВЕН НПТ-2.x.1.2

На потребительской таре нанесены:
– товарный знак и адрес предприятия-изготовителя;
– условное обозначение преобразователя;
– заводской номер преобразователя по системе нумерации предприятия-
изготовителя (штрихкод);
– год выпуска (упаковки).
9  Упаковка преобразователя
Упаковка преобразователя производится в соответствии с ГОСТ 23170 в
потребительскую тару, выполненную из гофрированного картона по ГОСТ 7376.
10  Транспортирование и хранение
10.1  Преобразователь транспортируется в закрытом транспорте  любого вида.
Крепление тары в транспортных средствах должно производиться согласно правилам,
действующим на соответствующих видах транспорта.
10.2  Транспортирование преобразователя должно осуществляться при
температуре окружающего воздуха от минус 25 °С до 55 °С с соблюдением мер
защиты от ударов и вибраций.
10.3  Перевозку осуществлять в транспортной таре поштучно или в контейнерах.
10.4  Условия хранения в таре на складе изготовителя и потребителя должны
соответствовать условиям 1 по ГОСТ 15150. В воздухе не должны присутствовать
агрессивные примеси. Преобразователи следует хранить на стеллажах.
11  Комплектность
Преобразователь ОВЕН НПТ-2   – 1 шт.
Паспорт и гарантийный талон   – 1 экз.
Руководство по эксплуатации   – 1 экз.
CD-диск с программным обеспечением   – 1 шт.
Методика поверки (по требованию Заказчика) – 1 экз.
Примечание – Изготовитель оставляет за собой право внесения изменений
в комплектность изделия.
12  Гарантийные обязательства
12.1  Изготовитель гарантирует соответствие преобразователя техническим условиям
при соблюдении условий эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
12.2  Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяца со дня продажи.
12.3  В случае выхода преобразователя из строя в течение гарантийного срока
при соблюдении пользователем условий эксплуатации, транспортирования, хранения
и монтажа предприятие изготовитель обязуется осуществить его бесплатный ремонт
или замену.
12.4  Порядок передачи изделия в ремонт содержатся в паспорте и в гарантийном
талоне.
ВНИМАНИЕ!!! Гарантийный талон не действителен без даты продажи и
штампа продавца.
________________________________________________________________________
61153, г. Харьков, ул. Гвардейцев Широнинцев, 3А,
Тел.: (057) 720-91-19, Факс: (057) 362-00-40,
Отдел сбыта: sales@owen.ua,
Группа тех. поддержки: support@owen.ua,
Сайт: owen.ua
Рег. № ukr_516
	1  Назначение
	2  Технические характеристики и условия эксплуатации
	3  Устройство и принцип действия
	4  Меры безопасности
	5  Подготовка к работе
	6  Монтаж преобразователя на объекте
	7  Техническое обслуживание
	8  Маркировка преобразователя
	9  Упаковка преобразователя
	10  Транспортирование и хранение
	11  Комплектность
	12  Гарантийные обязательства
<<
  /ASCII85EncodePages false